

# ECZACILARIN SAFLARINI SIKLAŞTIRMA ZAMANI

Eczacılar ve onlara vücut veren meslek kuruluşları son ayların önemli aktüel konuları içinde, kamuya malolan birçok mesele karşısında «Haysiyet Mücadelesi» vermek zorunda kaldılar. Eczacıyı bir «nefs» mücadelesine zorlayan, «meslek haysiyetini» korumağa yönelten, bunlardan da öte, «Var olup-olmama» savaşına iten nedenler vardı. Şimdiye kadar maruz kalınan bir takım yanlış değerlendirme ve uygulamalara karşı başarı ile karşı koymuş olan eczacının elbette ki bundan sonra da «savaş» vermede etkin bir gücü ve yeri olacaktı.

Hala güncelliğini koruyan bir mesele durumdaki «Tam-Süre» (Full-Time) yasası dolayısıyla eczacının verdiği haysiyetli uğraşı, «Eczacı nedir, ne değildir?» sorusuna cevap aradı. Kamuda oluşturulmağa çalışılan bir takım oldubittilere karşı eczacı elbette sesini duyuracak, etkinliğini gösterecekti. Çünkü bu yasa ile Türk eczacısı tarihi içinde ilk defa bu denli farklı bir muameleye maruz bırakılıyor, ikinci sınıf bir sağlık personeli durumuna düşürülmek isteniyordu.

Eczacının bu aşamadaki mücadelesi sadece, yasa ile getirilen tazminat oranlarındaki yeri değildi. Sadece bu olsa, «eczacı bu işi para için yapıyor...» diye düşünülebilirdi. Ancak tazminat oranında, o'nun farklı muameleye tutulduğu hekim ve diş hekiminden ayrı görüldüğü gerçeğini vurguluyordu ki, eczacı için kabulü mümkün olmayan bu anlayıştı.

Yasanın çıkarılışına kadar takip olunan seyri kamu da ilk defa bu denli yakından ve içtenlikle takip imkanını buldu. Kamuda günler boyu bu farklı uygulamanın tartışması yapıldı. Gazeteler sadece haber köşelerini değil, fıkra sütunlarını da bu meseleye açtılar. Sokaktaki en sade vatandaş da

anladı ki, sağlık hizmetlerine bütünlüğünü kazandıran ana unsurlar birbirlerinden ayrı tutulmağa çalışılıyor, vurgulanmak istenen gerçeklerden bir takım ileriye dönük siyasi amaçlar güdülüyordu. Çünkü bugüne kadar eczacı bütünlüğünü koruyagelmiş bir meslek grubu idi. Tüm organları ile iyi organize olmuş, halk sağlığı hizmetine olan vecibelerini yerine gitermede büyük sorumluluklardan başarı ile geçmişti.

Bu satırların ifadeye çalıştığı bir takım gerçekleri sanırız «Pharmacia»nın elinizdeki sayısının kapağı maksadı genel çizgileriyle anlatmağa yetecektir.

Kulvardaki atlet için önceleri geçilmiş veya geçilmekte olan bazı «mania»ları da yeniden aşmak zorunluğu çıkıyordu ortaya... Bir Full-Time yasası ile gözetilen maksattan ayrı olarak, kazanılmış bazı hakların elden alınması da, eczacılar için yeni, fakat güç bir mücadele dönemini de başlatıyordu.

Sanırız eczacılar önümüzdeki dönemler için çok daha birbirine sarılmak saflarını sıklaştırmak durumundadır. Eczacı camiasını bölmeğe, eczacı toplumunu birbirinden ayrı düşünen kimseler gibi göstermeyi amaçlayan, girişimlere karşı eczacı camiası çok dikkatli olmak zorundadır. Maksattaki birinci etap, eczacı camiasının önündeki kongrelerinde de göstermek durumundadırlar. Eczacı için yeni bir mücadele devrine girilmiştir. Meslek mensupları bu kongrelere her zamankinden heyecanlı ve inançla gitmeli ve kendileri için mücadeleyi başlatmış olanlara güç vermelidirler. Aslında bu onların başarısı olacaktır sadece önümüzdeki bir genel sağlık sigortası yasa tasarısı ile eczacıya yönelik tehlikeleri bugünden görmek tedbirlerini bulmak zorunluğu vardır.